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„Jeigu nori eiti greitai –

eik vienas...



... jei nori eiti toli – eik 

kartu su visais.“



KODĖL?

Mokinių
pasiekimai,

rezultatai



„Bendravimas iš širdies į širdį –

klestinčios mokyklos pamatas.“                     
(Ieva Severinaitė)



• MES VISŲ PIRMA ESAME ŽMONĖS.

• KAD IR KĄ BEDARYTUME MOKYKLOJE, KAD IR KOKS TIKSLAS MUS VESTŲ, KELIAS VISADA 

PRASIDEDA NUO SAVĘS. IR JEI MES NORIME, KAD MOKYKLOJE, KURIOJE DIRBAME, KOLEGIALIAI 

MOKYTUMĖMĖS BENDRADARBIAUDAMI, PIRMIAUSIAI TURI BŪTI GERA VISIEMS.

• LABAI SVARBU VIENAS KITO MATYMAS.



KAS SVARBU?

RYŠYS

SAUGUMAS

BENDRADARBIAVIMAS

MOKYTIS GALIME TIK TADA, KAI JAUČIAMĖS SAUGIAI

TIEK TARP MOKYTOJŲ IR MOKINIŲ, TIEK VISOSE 

GRANDYSE

IR SU TĖVAIS, IR KLASĖJE, IR UŽ MOKYKLOS RIBŲ



• SIEKIANT TOBULINTI UGDYMO KOKYBĘ, VIENAS IŠ LABIAUSIAI PASITEISINANČIŲ 

KOMANDINIO DARBO METODŲ YRA KOLEGIALUS MOKYMASIS.

• BENDRADARBIAVIMAS SUTEIKIA DAUG GERŲ EMOCIJŲ.

• MOKYTOJO PROFESINIS AUGIMAS JO MOKYKLOJE  SKATINA AUGTI ŠALIA ESANČIUS.



• KOLEGIALUS MOKYMASIS – BESIMOKANČIOS MOKYKLOS, SIEKIANČIOS 

TOBULĖTI,  VARIKLIS. 

• VIENAS IŠ VEIKSMINGIAUSIŲ BŪDŲ, SKATINANČIŲ MOKYTOJŲ AUGIMĄ, YRA JO 

PROFESINIS AUGIMAS ĮSTAIGOJE, BENDRADARBIAUJANT SU KOLEGOMIS, 

MOKANTIS VIENIEMS IŠ KITŲ.



KIETAVIŠKIŲ PROGIMNAZIJOS MOKYTOJŲ 
KOLEGIALAUS MOKYMOSI PATIRTYS

PERIODIŠKAI ORGANIZUOJAMOS MOKYTOJŲ MOKYMOSI IŠVYKOS, SKIRTOS AKIRAČIUI PLĖSTI, 

MOKINIŲ UGDYMO TURINIUI PRATURTINTI, METODINĖS DIENOS, MOKYMAI SEMINARAI, ATVIROS 

PAMOKOS, „KOLEGA-KOLEGAI“, DARBAS KOMANDOSE, GRUPĖSE IR PAN.



METODINĖ DIENA-EDUKACINĖ IŠVYKA 
„MOKYMĄSI SKATINANTI APLINKA“

• MOKYTOJAI LANKĖSI ALYTAUS R. BUTRIMONIŲ GIMNAZIJOJE, KUR SUSIPAŽINO SU 

EDUKACINĖMIS ERDVĖMIS, ETNOGRAFINIU MUZIEJUMI, JŲ PANAUDOJIMU UGDYMO 

PROCESE. 



BUTRIMONIŲ GIMNAZIJOJE



PROJEKTAS PROGIMNAZIJOJE 
„KIEMO IR VIDAUS ŽAIDIMŲ ERDVĖ“ (2021 M.)



PROJEKTAS PROGIMNAZIJOJE 
„KIEMO IR VIDAUS ŽAIDIMŲ ERDVĖ“ (2022 M.)



MOKYMAI MOKYTOJAMS 
„GOOGLE CLASSROOM“

Mokymai progimnazijos 
mokytojams, kuriuos vedė anglų

kalbos vyr. mokytoja L. 
Vrubliauskienė ir kompiuterinių

sistemų priežiūros specialistas D. 
Gudelis



METODINĖ DIENA „KOLEGA-KOLEGAI“

Tikslas – ugdyti bendruomenės narių pozityvius bendravimo ir 

bendradarbiavimo santykius, skatinti mokytojų kolegialumą, 

iniciatyvumą, atvirumą, dalinantis virtualių mokymosi aplinkų, IT 

panaudojimo patirtimi.

Savo patirtimi, panaudojant virtualias mokymosi aplinkas, IT 

taikymą, pasidalino 5 mokyklos mokytojai. Metodinės dienos dalyviai 

buvo įtraukti į aktyvųjį mokymąsi, galėjo praktiškai išbandyti kolegų

pristatomus metodus.



IŠBANDOME METODUS



SUSIPAŽĮSTAME SU „DIALLS“ METODIKA



DALINAMĖS GEERĄJA PATIRTIMI



MOKYTOJŲ IŠVYKA Į VALSTYBĖS PAŽINIMO 
CENTRĄ, ŠIMTMEČIO PARODĄ



METODINĖ DIENA „ATSKIRŲ MOKINIŲ 
PASIEKIMŲ VERTINIMAS IR ĮSIVERTINIMAS“

Tikslas - aptarti mokinių pažangos vertinimo ir įsivertinimo 

klausimus, pasidalinti mokytojų, dalyvavusių įvairiuose mokymuose, 

seminaruose patirtimi, susipažinti su grįžtamojo ryšio taikymo metodais 

pamokoje, aptarti grįžtamojo ryšio svarbą.



IŠBANDOME GRĮŽTAMOJO RYŠIO TAIKYMO 
METODUS



METODINĖ DIENA „METODŲ MUGĖ: SĖKMINGI 
GRĮŽTAMOJO RYŠIO TAIKYMO, VERTINIMO IR 

ĮSIVERTINIMO PAVYZDŽIAI“

Tikslas – pasidalinti patirtimi, ruošiantis Elektrėnų savivaldybės 

mokytojų konferencijai „Kolega – kolegai“, aptarti pranešimų temas, 

susipažinti su hibridinės įrangos taikymo pamokose galimybėmis, 

naudojant pamokas įrašantį ir transliuojantį robotuką „Swilv“.



IŠBANDOME METODĄ „SKELBIMAS“ 



METODAS „AUKSINIO KIAUŠINIO GELBĖJIMO 
OPERACIJA“



RUOŠIAMĖS „GELBĖJIMO OPERACIJAI“



SVARBIAUSIA – KŪRYBIŠKUMAS! ☺



ELEKTRĖNŲ SAVIVALDYBĖS MOKYTOJŲ 
KONFERENCIJĄ „KOLEGA – KOLEGAI“.

Konferencijos tikslas – stiprinti kolegialųjį ryšį ir tobulinti MOKYTOJŲ bendrąsias bei

dalykines kompetencijas, skatinti bendrojo ugdymo mokytojus dalintis vertingomis idėjomis ir

patirtimi. 8 Kietaviškių progimnazijos mokytojai konferencijoje pasidalino gerąja patirtimi.



KONFERENCIJOS AKIMIRKOS



MOKYTOJAI DALYVAVO ŠAKIŲ R. KIDULIŲ DVARO 
EDUKACINĖJE PROGRAMOJE „NAPOLEONO LOBIO 

BEIEŠKANT“, LANKĖSI JURBARKO R. RAUDONĖS PILYJE



SMAGIOS AKIMIRKOS!



METODINĖ DIENA-IŠVYKA „KRAŠTOTYROS, 
TRADICIJŲ SAUGOJIMO, PERDAVIMO, ETNINIO IR 

PATYRIMINIO UGDYMO GALIMYBĖS“

Tikslas – susipažinti su etninio ir patyriminio ugdymo galimybėmis,

skatinti bendravimą ir bendradarbiavimą.



MOKYTOJAI PASKAITOJE



PATYRIMINĖ VEIKLA



SENOSIOS TRADICIJOS 



PAMOKŲ STEBĖJIMAS IR APTARIMAS



ANGLŲ K. PAMOKA 5 KL. 
(MOK. L. VRUBLIAUSKIENĖ)



DAILĖS-TECHNOLOGIJŲ PAMOKA 1 KL. 
(MOK. D. LIUPŠEVIČIENĖ) (1)



DAILĖS-TECHNOLOGIJŲ PAMOKA 1 KL. 
(MOK. D. LIUPŠEVIČIENĖ) (2)



MATEMATIKOS PAMOKA 1 KL.
(MOK. D. LIUPŠEVIČIENĖ)



LIETUVIŲ K. PAMOKA 1 KL.
(MOK. D. MARKAUSKIENĖ)



DORINIO UGDYMO (TIKYBOS) PAMOKA 6 KL.
(MOK. G. ŽALIENĖ)



INTEGRUOTA ANGLŲ K.-CHEMIJOS PAMOKA
(MOK. L. VRUBLIAUSKIENĖ, V. KUBILIENĖ)



INTEGRUOTA ISTORIJOS-DAILĖS PAMOKA 8 KL.
(MOK. I. ŽIGUTIENĖ, A. TAPARAUSKIENĖ) (1)



INTEGRUOTA ISTORIJOS-DAILĖS PAMOKA 8 KL.
(MOK. I. ŽIGUTIENĖ, A. TAPARAUSKIENĖ) (2)



INTEGRUOTA LIETUVIŲ KALBOS-MATEMATIKOS 
PAMOKA 6 KL.

(MOK. J. KAZAREVA, D. GUDELIENĖ)



PROJEKTO „SAUGIOS ELEKTRONINĖS ERDVĖS 
VAIKAMS KŪRIMAS“ MOKYMAI



ELEKTRĖNŲ SAV. KIETAVIŠKIŲ PROGIMNAZIJOS 
UGDOMOSIOS VEIKLOS STEBĖSENOS APRAŠO RENGIMAS 



UGDOMOSIOS VEIKLOS STEBĖSENOS APRAŠAS



KOLEGIALUS MOKYMASIS PLANUOJANT (1)



KOLEGIALUS MOKYMASIS PLANUOJANT (2)



KOMANDINIAI MOKYMAI-SEMINARAI



KOMANDINIAI MOKYMAI-SEMINARAI



KOMANDINIAI MOKYMAI-SEMINARAI



KOLEGIALAUS MOKYMOSI GALIMYBĖS 
ORGANIZUOJANT TRIŠALIUS POKALBIUS



BENDRADARBIAVIMAS

• BENDRA VEIKLA – VEIKSMINGIAUSIAS BŪDAS STIPRINTI TARPUSAVIO PASITIKĖJIMĄ, 

BENDRYSTĘ IR UŽTIKRINTI TĖVŲ IR MOKYTOJŲ ABIPUSĮ AUGIMĄ. 

• BENDRA VEIKLA MUS TOBULINA – MES PATYS AUGAME IR KITUS AUGINAME.

• BENDRA VEIKLA VEDA MUS LINK ĮSIPAREIGOJIMŲ, KURIE STIPRINA 

ŽMONIŲ MOTYVACIJĄ VEIKTI, IR DIDINA ATSAKOMYBĘ.



Nutarta surengti 2 atvirų durų savaites mokinių tėvams

balandžio ir lapkričio / gruodžio mėn., kurių metų klasių auklėtojai

trišaliuose pokalbiuose kartu su mokiniu ir jo atstovu aptaria ugdymosi

rezultatus, tolesnio ugdymosi tikslus.



TRIŠALIAI POKALBIAI

• Pokalbių tikslas – siekis geriau suprasti mokinio stiprybes ir galimybes

augti, patirtus jausmus ir emocijas, išsiaiškinti lūkesčius, pamatyti

perspektyvas ar sritis tobulinimui(si) aptariant individualią pažangą

mokymosi / elgesio / lankomumo / vėlavimo klausimais.

• Vaikas dalyvauja su tėvais.

• Pokalbio trukmė – iki 15 min.



POKALBIAIS SIEKIAMA 

• Įgalinti mokinį prisiimti atsakomybę už mokymosi pasiekimus, 

• Padėti mokiniui pamokoje patirti sėkmę,

• Pagerinti mokymosi rezultatus ir motyvaciją, skatinti asmenybės ūgtį,

• Pokalbio centre – mokinys, mokytojas veda pokalbį tikslingai užduodamas 

klausimus, moderuodamas susitikimą susitarimo link.



Pradinių klasių ir 5-8 Klasių auklėtojų metodinėse grupėse aptartas 

trišalių pokalbių organizavimas Kietaviškių progimnazijoje ir nutarta 

priimtais nutarimais balandžio mėn. vykdyti trišalius pokalbius.



KOLEGIALAUS MOKYMOSI GALIMYBĖS 
ORGANIZUOJANT TRIŠALIUS POKALBIUS



KLASĖS AUKLĖTOJŲ MINTYS PO TRIŠALIŲ POKALBIŲ

• „BENDRAS SPRENDIMŲ IEŠKOJIMAS, KAIP PAGERINTI MOKYMOSI MOTYVACIJĄ, KAIP SPRĘSTI SUNKUMUS UGDYMOSI 

PROCESE. MOKINYS ĮSIVERTINA, KOKS JO INDĖLIS Į SIEKIAMĄ REZULTATĄ.“ (3 KL. MOK. L. ŽIVULSKIENĖ)

• „ŠILTESNIS IR NUOŠIRDESNIS BENDRADARBIAVIMAS.“ (5 KL. AUKL. A. TAPARAUSKIENĖ)

• „Į UGDYMOSI PROCESĄ ĮTRAUKIAMI TĖVAI, MOKINIAI MOKOSI ĮSIVERTINTI. TRIJŲ ŠALIŲ ĮSITRAUKIMAS KURIA SAUGIUS 

IR POZITYVIUS TARPUSAVIO SANTYKIUS.“ (6 KL. AUKL. G. ŽALIENĖ)

• „SKATINAMAS MOKINIO SAVARANKIŠKUMAS, JIS PATS GALI SIŪLYTI SPRENDIMUS.“ (8 KL. AUKL. I. ŽIGUTIENĖ)

• SKAIDRENIS POKALBIS, NĖRA GALIMYBĖS „PAGRAŽINTI SITUACIJOS.“ (4 KL. MOK. D. LIUPŠEVIČIENĖ)



MOKYTOJAI MOKOSI DRAUGE IR VIENI IŠ KITŲ: DALINDAMIESI PATIRTIMI, ATRADIMAIS, 

SUMANYMAIS, SĖKMĖMIS IR ATRADIMAIS, STEBĖDAMI KOLEGŲ PAMOKAS IR JAS APTARDAMI, 

TEIKDAMI GRĮŽTAMĄJĮ RYŠĮ.



„... ir jei tu esi tame būry, jei tu saugai šviesą, tai tavo 

esatis prasminga.

Juk šviesa nugali tamsą. Ji jungia ir šildo...

Tik neprarask tikėjimo ir noro keistis ir keisti, nes 

kažkam reikia rūpintis, kad nepritrūktų šviesos... Šviesos!“


